nentos de alegria, uniac
npart ndo sorrisos e sonhos qu

—

de ano alnda mais e“’beaal ’f_

.

Vem com a gente relembrar tudo de |ncr|vel que
juntos tornamos possivel neste Natal e
encerramento de ano.

DESLIZE PARA BAIXDO
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“Sonho em Ter um
quarto tematico de

gatinhos”
Lara Isabela, 6 anos
Linfoma De Hodgkin

AJUDE HOJE!

“Sonho em Ter uma
festa de aniversario”
Melissa, 6 anos
Paralisia cerebral

AJUDE HOJE!




“Sonho em Ter
um PlayStation 5”
Kael, 12 anos
Leucemia linfoide

AJUDE HOJE!

“Sonho em Ter um
carro eletrico rosa”
Ana Clara, 7 anos
Neuroblastoma

AJUDE HOJE!




“Sonho em Ter um
carrinho elétrico”

SOn ho Luis Miguel , 7 anos

Neurofibromatose

Destaque “Sonho em er um
de OthLl brO Lorena, 4 anos

Leucemia linfoblastica
. t-’."‘f ]
!%; 73- ¥

h—

. T

O Sonho do Luiz Miguel e da Lorena: pilotando
um sonho

Luiz Miguel, 7 anos, enfrentando a neurofibromatose com muita
coragem, sonhava com um carro elétrico para viver a infancia com
mais liberdade.

Lorena, 4 anos, em tratamento contra a leucemia, queria um carro
rosa igual ao do pai — simbolo de alegria e forca.

No Abbraccio, essas histérias se encontraram. Entre risadas, abracos
e muita emocao, Lolo recebeu seu carro rosa, Luiz ganhou o branco
que tanto sonhava — e nasceu uma amizade linda entre duas
familias.




“Sonho em Ter uma festa
de aniversario inclusiva”

SO n h O §ophia, 13 anos
DeStaq ue Sindrome de Rett

de Novembro

L

O Sonho da Sophia: a festa dos sonhos

Sophia chegou timida ao buffet, observando tudo em siléncio, sem imaginar o que
estava prestes a acontecer. Até que viu a mesa decorada com seu personagem
favorito. Por alguns segundos, o mundo pareceu parar. O olhar atento se
transformou em um sorriso largo, espontaneo e cheio de alegria. Era o sonho
ganhando forma bem diante dos seus olhos — simples, verdadeiro e inesquecivel.

Momentos como esse mostram que realizar um sonho vai muito além de uma festa.
E sobre devolver leveza, criar memoérias e lembrar uma crianca de que ela é

el profundamente amada.

5
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AGRADECIMENTO ESPECIAL




“Sonho em Ter um

Sonho quarto com TV”
De Sta q u e Matheus Henrique, 10 anos

Paralisia Cerebral Epilepsia e
Dezembro Y

liocardite

O Sonho do Matheus: conforto e cuidado no dia a dia

O sonho do Matheus comecou com uma TV para o quarto, mas ao
conhecé-lo, vimos que ele precisava de muito mais: um espaco confortavel
para passar a maior parte do dia.

Transformamos o quarto com carinho, pensando no conforto dele e da mae:
a TV foi colocada na altura certa, as paredes ganharam uma cor tranquila e a
Peppa apareceu em detalhes da decoracao. O resultado foi um ambiente
acolhedor, que traz mais qualidade de vida e muito amor para o Matheus.

AGRADECIMENTO ESPECIAL

[ﬂ TEIXEIRA DUARTE

ENGENHARIA E CONSTRUGOES



NOSSO

266

180 000

sonhos
REALIZADOS VOLUNTARIOS ATIVOS EM
ATE DEZEMBRO DEZEMBRO

" ESPERA EM DEZEMBRO DOACOES EM 2025

Seguidores nas Redes:

+ 6K +56K +42K

Historico de 4.103 sonhos

0 sonhos 1.900 sonhos

2008 2017 2025



https://www.linkedin.com/company/make-a-wish-brasil/

x NATAL DOS
SONHOS

EVENTO DE NATAL DOS
SONHOS EM SAO PAULO

No Natal dos Sonhos da Make-A-Wish
Brasil, em Sao Paulo, a magia tomou
conta do Espaco Curumim. Foi uma tarde
cheia de sorrisos, brincadeiras e
momentos leves, daqueles que aquecem
o coracao. Entre risadas, carinho e muita
imaginacao, criamos memarias especiais
gue transformaram o fim de ano em algo
ainda mais bonito — porque quando a
gente se reune para espalhar amor, o
sonho acontece de verdade.

EVENTO DE NATAL DOS
SONHOS NO RIO DE JANEIRO

No Natal dos Sonhos da Make-A-Wish,
no Rio de Janeiro, o Hotel Fairmont se
transformou em um cendrio de pura
magia. A tarde foi marcada por
brincadeiras, encontros cheios de afeto e
pela visita especial do Papai Noel, que
trouxe ainda mais encanto para esse
momento tdo esperado. Entre risadas,
abracos e olhares cheios de brilho,
vivemos um encontro acolhedor,
daqueles que ficam guardados na
memoria e fazem o Natal acontecer de
verdade.
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v e TIME
Voluntarios -

Em Destaque :
de Outubro " =

DEIVI E LEONARDO

Em Outubro, celebramos o Time Estrela Azul Bebé!

Com sensibilidade, dedicacdo e muito amor, eles
criaram uma experiéncia inesquecivel para a crianca
e sua familia — mostrando que realizar um sonho é
também viver um grande aprendizado.

Leonardo e Deivi se destacaram pela empatia, pelo
cuidado aos detalhes e pela forma como envolveram
todos ao redor, espalhando boas acoes e inspirando
sua rede de amigos e apoiadores.



v e TIME
Voluntarios -

Em Destaque sAr
de Novembro ROSA

KAREN, NATALIA E YASMIN

Em novembro, celebramos o Time Safira Rosa!

Este time se destacou pela forma cuidadosa com que
construiu cada etapa da jornada do sonho. sempre
ouvindo, acolhendo e pensando em cada detalhe que
]E)udﬁ.sse fortalecer o vinculo com a crianca e sua
amilia.

Elas entendem que realizar um sonho vai muito além
do dia da entrega é sobre criar memodrias que
acolhem, fortalecem e permanecem.



S TIME
Voluntarios = o TIORE

Em Destaque CORAL
de Dezembro

DANIELA, CAROL E MARI

Em dezembro, celebramos o Time Estrela Coral!

Elas nao apenas realizam sonhos, elas constroem
experiéncias. Com leveza, escuta e muita imaginacao,
transformam cada encontro em memoria, cada
detalhe em afeto e cada sonho em algo que
permanece no coracao.



PROXIMOS

MARCO

HORARIO A
DEFINIR

ABRIL
1 = 30 O MES

INTEIRO

EVENTOS

ENCONTRO DE VOLUNTARIO *x
(RECICLAGEM) ’

Encontro de Voluntarios Make-A-Wish: momento de
reciclagem, troca e fortalecimento da nossa missao.

WORLD WISH MONTH X+

O World Wish Month é um periodo dedicado a
celebrar a missao da Make-A-Wish, mobilizar
pessoas e parceiros e reforcar o impacto dos sonhos
realizados na vida das criancas e familias.

PARTICIPE COM A GENTE!
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PARTICIPE DO

TREINAMENTO
DE VOLUNTARIOS

11/04

Ser voluntiario na Make-A-Wish
realmente transforma vidas. Aqui, o
mas Nos Sorrisos, na esperanca € na
de criancas e adolescentes. Se vocé
seu lugar é com a gente. Junte-s
realidade.

QUERO SER VOLUNTARIO (A)




O Bloomin’ Day foi um reflexo da for¢a da
parceria entre a Make-A-Wish e o Outback.
Um dia em que a solidariedade floresceu e se

transformou em impacto real, levando
esperanca e alegria para criangas e familias.

a todos que participaram, apoiaram e
acreditaram. Cada gesto fez diferenca e
reforgou que, juntos, seguimos
transformando sonhos em realidade.

Faniilin Wpbe-(-Wish By £

Make A'Wish. ‘ OUTBACK

BRASIL STEAKHOUSE®



Comemoramos o aniversario dos membros e voluntarios abaixo!

Obrigado pela dedicacao com a Make-A-Wish Brasil!

Arthur de Oliveira Tani
Fabiola Bosio

Nathalia Beatriz de Barros Passador

Vinicius Beloni de Araujo

Luciana Yumi Kikuchi

Juliana Espindula Zanetti Roman
Marcos Sampaio da Fonseca
Carolina Dip Campi

Keity Helen Batista Valencise
Sandra Agueda Sampaio Pangardi
Daniela Cristina Isquierdo
Guilherme Cantele Leonardi

Juliana Cristina Barbiero Christiano

Rafaela Oliveira Kanto
Lucila Santos Masini Barattino
Tatiana Rodrigues de Carvalho

José Carlos Afonso Cuginotti Filho
Renata da Cunha Primavera Ferreira

DEEERIINZRRE]
Roseane Maciel Barbosa Justi
Guilherme Camellini Aguiar

03/10
04/10
10/10
13/10
14/10
15/10
16/10
17/10
17/10
22/10
23/10
25/10
25/10
26/10
27/10
28/10
30/10
31/10
01/11
02/11
03/11

Bruno Leite de Souza

Ana Carolina da Silva Augusto
Mayra Cruz Preto

Tais Cortez Ferreira

Simone Agra

Tamine Bueno Perondi
Daniela Augusta Rodrigues
Karoline Montero Varro
Chiara Zarife Baranowski

Ana Carolina Simoes Pato
Marcos Kico Rissel

Paula Silveira Temple

Ana Claudia Lovato Oyama
Verena Schultze

Larissa Ribeiro Palmer
Sabrina Weber Souto

Luiz Gustavo Euzebio Alves
Sara Jennifer dos Santos

Lais Ladeia Borborema da Rocha
Amanda Monteiro Turano

06/11
11/11
11/11
19/11
20/11
21/11
23/11
28/11
07/12
08/12
09/12
14/12
17/12
17/12
20/12
20/12
22/12
24/12
29/12
30/12
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RIO DE JANEIRO COPACABANA
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espagos inteligentes

rodarico  pepacus

HOSPITALITY
BOWD

OUTBACK ABBRACCIn AUSSIE

T

Queremos te agradecer mais uma vez por todo o apoio dado nos
ultimos meses. Cada sonho realizado tem um pedacinho seu.
Obrigado por transformar intencoes em acao e por fazer parte
dessa rede que torna o impossivel, possivel.

Juntos, somos a faisca que acende milhares de estrelas.

Até a proxima edicao! W

www.makeawish.org.br | contato@makeawish.org.br




